

**Приложение к Правилам предоставления займов
Обществом с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ВЕНЕРА 11».**

Настоящее Приложение к Правилам определяет специальные условия предоставления Обществом с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ВЕНЕРА 11» (далее также – Общество) потребительских займов, а также особые виды займов, предоставляемых Обществом.

Общие условия, а также порядок предоставления Обществом потребительских займов установлен действующими Правилами предоставления займов Обществом, утвержденных приказом генерального директора ООО «УК Деньга» - управляющей компании Общества (далее также – Правила).

В зависимости от города предоставления Обществом финансовых услуг, для первичных клиентов, а также для клиентов, которые более года не обращались в Общество с целью получения потребительского займа (микрозайма) (подробнее о данной категории клиентов указано ниже в соответствующем разделе настоящего Приложения) Общество предоставляет следующие особые виды займов:

1. в городах Альметьевск, Ачинск, Белгород, Бийск, Брянск, Великие Луки, Вологда, Воронеж, Иваново, Казань, Липецк, Мурманск, Нижнекамск, Нижний Тагил, Новороссийск, Новосибирск, Омск, Пермь, Петрозаводск, Петропавловск-Камчатский, Рязань, Санкт-Петербург, Севастополь, Симферополь, Тамбов, Уфа, Хабаровск, Чайковский, Ярославль

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,69 % в день (251,85 % (252,54 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 247,516 % годовых до 255,386 % годовых.

2. в городе Орел

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,49 % в день (178,85 % (179,34 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 178,931 % годовых до 184,667 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,69 % в день (251,85 % (252,54 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления

первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 249,613 % годовых до 253,675 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,69 % в день (251,85 % (252,54 %) % соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 243,994 % годовых до 251,850 % годовых.

3. в городе Курск

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 59 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 343,328 % годовых до 354,392 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,91 % в день (332,15 % (333,06 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 327,323 % годовых до 332,680 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 348,516 % годовых до 354,227 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 20 000 до 30 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,91 % в день (332,15 % (333,06 %) % соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 320,992 % годовых до 332,150 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) % соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 341,923 % годовых до 354,050 % годовых.

4. в городах Краснодар, Саратов

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 1 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,83 % в день (302,95 % (303,78 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 295,422 % годовых до 304,889 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,83 % в день (302,95 % (303,78 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 299,065 % годовых до 303,951 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 20 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,83 % в день (302,95 % (303,78 %) соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 293,038 % годовых до 302,950 % годовых.

5. в городах Йошкар-Ола, Кемерово

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 59 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 343,328 % годовых до 354,392 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,91 % в день (332,15 % (333,06 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 327,323 % годовых до 332,680 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 348,516 % годовых до 354,227 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная

ставка составляет 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 341,923 % годовых до 354,050 % годовых.

6. в городе Москва

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 50 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,69 % в день (251,85 % (252,54 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 249,130 % годовых до 254,069 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данных городах осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 20 000 до 30 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 90 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,69 % в день (251,85 % (252,54 %) % соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 245,181 % годовых до 251,850 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 90 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет от 0,55 % до 0,97 % в день (от 200,75% (201,3%) до 354,05 % (355,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 195,822 % годовых до 354,050 % годовых.

7. в городе Самара

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 1 000 до 10 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,83 % в день (302,95 % (303,78 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 295,422 % годовых до 304,889 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 11 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 59 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,97 % в день (354,05 % (355,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 343,328 % годовых до 354,392 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 11 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,91 % в день (332,15 % (333,06 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 327,323 % годовых до 332,680 % годовых.

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 31 000 до 40 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 69 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,83 % в день (302,95 % (303,78 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 299,065 % годовых до 303,951 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 11 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,83 % в день (302,95 % (303,78 %) соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 293,038 % годовых до 302,950 % годовых.

8. в городе Остров

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе III Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 1 000 до 30 000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 31 до 89 периодов (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) включительно – процентная ставка 0,47 % в день (171,55 % (172,02 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа: от 171,793 % годовых до 177,595 % годовых.

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе IV Правил, в данном городе осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 4 000 до 90 000 рублей включительно, срок возврата займа составляет от 61 до 180 дней (включительно), процентная ставка составляет 0,47 % в день (171,55 % (172,02 %) соответственно, в зависимости от фактического количества дней в календарном году).

Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 166,606 % годовых до 171,550 % годовых.

9. займы, обеспеченные залогом транспортного средства, для первичных клиентов

Предоставление потребительских займов, указанных в разделе V Правил, для первичных клиентов Общества осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- процентная ставка составляет: 0% в первый месяц (период¹) пользования займом²; в последующие месяцы (периоды) пользования займом – от 0,07 % до 0,24 % в день (соответственно, от 23,45 (23,52) % до 80,40 (80,64) % годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году);

- диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 21,217% годовых до 80,539 % годовых.

¹ Период равен 30 календарным дням.

² В случае полного досрочного погашения суммы займа (подачи заявления на полное досрочное погашение) в течение первого месяца (периода) пользования займом начисление процентов осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 2 раздела V Правил, а именно в размере от 0,07 % до 0,24 % в день (от 25,55 (25,62) % до 87,6 (87,84) % годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), за фактическое количество дней пользования займом. Диапазон значений полной стоимости займа (ПСК): от 25,200% годовых до 86,400 % годовых.

**10. займы для клиентов, которые более года не обращались
в Общество с целью получения потребительского займа (микрозайма)**

Однократное предоставление потребительского займа, указанного в разделе III Правил, для клиентов, которые более года не обращались в Общество с целью получения потребительского займа (микрозайма), на основании предоставленного Обществом Промокода³ при соблюдении определенных требований к клиентам⁴ осуществляется в соответствии с положениями Правил с учетом следующих специальных условий:

- при заключении с заемщиком договора, Сумма займа которого составляет от 8000 до 40000 рублей включительно, первый срок возврата займа составляет от 61 до 89 периодов включительно (периодом считается 1 календарный день, см. п.3.2. раздела II Правил) – процентная ставка 0,49 % в день (178,85 % (179,34 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году), второй срок возврата займа наступает через 1 период с момента наступления первого срока возврата займа – процентная ставка 1,0 % в день (365,0 % (366,0 %) годовых в зависимости от фактического количества дней в календарном году);
- диапазон значений полной стоимости займа: от 178,931 % годовых до 181,852 % годовых.

³ Промокод может быть получен клиентом, удовлетворяющим указанным ниже условиям, по телефону горячей линии 88007000808.

⁴ Клиенты, которые удовлетворяют следующим дополнительным условиям:

- отсутствие открытых/непогашенных займов, а также займов, взятых после 31.12.2018;
- наличие хотя бы 1 (одного) успешно погашенного займа до 31.12.2018.